



FICHA TÉCNICA

BOLO DE FEIJÃO

Descrição	Produto obtido da amassadura de todos os ingredientes com base de massa folhada Forma: redonda Acabamento: açúcar em pó
Ingredientes	açúcar, ovos, farinha de trigo, água, açúcar em pó, água, margarina folhada (óleos vegetais hidrogenadas), água, sal, emulsionantes mono de digliceridos ácidos gordos (E471), emulsionante (lecitina de soja (E322)), amido de batata, acidificante (ácido cítrico (E330), aroma, antioxidante (extracto rico em tocoferóis (E306), corante(B-caroteno(E160e)), corante anato (E160b), curcumina (E100).

Caracterização do Produto

Microbiológico	<i>Enterobacteriaceae</i> : Máximo 100 UFC/g Pesquisa de <i>Salmonella</i> : Negativo em 25 UFC/g Pesquisa de <i>E. coli</i> : Máximo 10 UFC/g • De acordo com Reg. (CE) n.º 2073/2005 <i>Staphylococcus aureus</i> : Máximo 100 UFC/g Número de bolores e leveduras: Máximo 500 UFC /g
-----------------------	--

Embalagem	Caixas de cartolina alimentar	
Forma de Apresentação	16 unidades	
Rotulagem de produto pré-embalado	Denominação de venda Lista de ingredientes Data limite de consumo Quantidade líquida	Firma e morada do produtor Local de Origem Condições especiais de conservação
Validade	20 dias	
Condições de armazenamento	Verão: Conservar de 0 – 6 °C Inverno: Seco e fresco Proteger do sol	
Condições de Transporte	Veículos de transporte de produtos alimentares.	
Condições de utilização:	Pronto a consumir.	
Consumidores alvo	Consumidor em geral	
Grupos sensíveis	Impedimentos legais de utilização.	
Alergêneos	Cereais que contêm glúten Ovos e derivados Soja e derivados	